

Kultur- och fritidsnämnden

Riccard Slettengren Badiali
Utvecklingsledare
Riccard.Slettengren@ekero.se

Remissvar gällande gestaltningsvision med strukturplan för Ekebyhovsdalen

Dnr KFN23/42

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom Gestaltningsvision och strukturplan för Ekebyhovsdalen samt lämna följande yttrande.

Sammanfattning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram en välarbetad gestaltningsvision med strukturplan för Ekebyhovsdalen. Inom ramen för arbetet har kultur- och fritidsförvaltningen i olika skeden bjudits in för att lämna idéer, förslag och synpunkter (se bifogat PM med förvaltningens avslutande kommentarer från 2023-04-06). Vi konstaterar att dessa har hörsammats. Förvaltningen ser dock ett behov av att en kompletterande utredning genomförs för att ta ett helhetsgrepp om hur Ekebyhovs slottsområde på ett varsamt kan utvecklas som ett attraktivt besöksmål.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Remissvar gällande gestaltningsvision med strukturplan för Ekebyhovsdalen, 2023-09-06

Gestaltningsvision med strukturplan för Ekebyhovsdalen, 2023-05-17

Kulturmiljö- och landskapsanalys Ekebyhovsdalen, 2023-04-27

PM - Utredning av en eventuell ersättningsväg för biltrafik i Ekebyhovsdalen, 2023-04-28

PM – Synpunkter lämnade av kultur- och fritidsförvaltningen, 2023-04-06

Ärendet

Till grund för den gestaltningsvision och strukturplan som samhällsbyggnadsförvaltningen tagit fram för Ekebyhovsdalen ligger en kulturmiljö- och landskapsanalys. Analysen konstaterar att ”Den samlade miljön har med sina unika kultur och miljövärden i ett både strategiskt och attraktivt läge en stor potential att utvecklas till ett regionalt och nationellt besöksmål”.

Därtill har medborgare och föreningar konsulterats. Deras perspektiv presenteras i dokumentet och har där det är möjligt inarbetats i detsamma. Särskilda insatser har gjorts för att nå ut till barn och ungdomar.

I dokumentet presenteras hur de värden som idag finns i Ekebyhovsdalen ska värnas samt hur de på ett varsamt sätt kan utvecklas och förädlas. På så sätt kan de kulturhistoriska skeenden som präglar platsen förklaras och synliggöras samtidigt som en större bredd av aktiviteter kan erbjudas både för lokala besökare och mer långväga turister. Dokumentet sammanfattar dessa värden och den potential de medför under fyra rubriker:

- En rörelserik målpunkt
- En kultur- och odlingsnod
- Ett lekfullt skogsbryn
- Ett vattenstråk

Kompletterande utredning

Kultur- och fritidsförvaltningen vill belysa behovet av en kompletterande utredning som tar ett helhetsgrepp om hur Ekebyhovs slottsområde med byggnader, park, naturområden och odlingsmark på bästa sätt kan tillgängliggöras, nyttjas och utvecklas.

I gestaltningsvision och strukturplan finns bland annat förslag som innebär att tomten söder om Ekebyhovs slott utvecklas som en trädgårdsmiljö. Här har tidigare både funnits fruktträd och fiskdammar. I början av 1700-talet fanns där 1200 humlestöror. Gärdsgårdar, likt dem som återfinns på kartan över Ekebyhov från tidigt 1700-tal (se kulturmiljöanalysen) skulle kunna användas för att återskapa de historiska rum som funnits runt slottet. Inspiration kan hämtas exempelvis från Linnés Råshult.

Ett annat förslag som presenteras för hur marken söder om slottet kan utvecklas handlar om att möjliggöra för en 4H-gård (förslagsvis med djur som tidigare funnits vid Ekebyhov), samt att öppna upp för ängsmark eller betesdrift och att anlägga en meandrande bäck och dammar. Tillsammans med god gestaltning och skyltning kan dessa förslag ge besökare en inblick i hur det under olika århundraden varit att leva och verka vid Ekebyhovs slott. Förslagen pekas därtill ut som positiva för den biologiska mångfalden samt för att skapa en större bredd av aktivitetsmöjligheter för kommunens invånare. För att värna de stora kulturhistoriska värden som finns runt Ekebyhovs slottsområde är det dock av stor vikt att eventuella nya byggnader uppförs på platser som tidigare varit bebyggda samt i material

återspeglar och harmoniserar med befintliga byggnader på området.

Dessa förslag kan med fördel förfinas i en utredning som tar ett helhetsgrepp om utvecklingen av Ekebyhovs slottsområde.

Beslutet expedieras till

Kommunstyrelsen

Iréne Hededal
Chef för kultur- och fritidsförvaltningen

Riccard Slettengren Badiali
Utvecklingsledare